
FACULTAD DE LENGUAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

HONORABLE JUNTA ELECTORAL 

ACTANº9 

En la ciudad de Córdoba a veintiún días del mes de Mayo de dos mil diecinueve, se constituye a 

Junta Electoral de la Facultad de Lengua de la Universidad Nacional de Córdoba, bajo la 

presidencia de la Señora Decana Dra. ELENA del C. PEREZ y en presencia de sus miembros Prof. 

MARIELA BORTOLON y Ab. PABLO A. PULISICH, a fin de realizar escrutinio definitivo y 

proclamar los consejeros estudiantiles electos en los comicios llevados a cabo el día 16 de mayo 

del corriente año. Realizado el mismo arroja los siguientes guarismos: LISTA 1 O "SUR 

LENGUAS": 52 votos. LISTA 11 "MOVIMIENTO NACIONAL REFORMISTA": 37 votos. 

LISTA 13 "AGRUPACION INDEPENDIENTE DE ESTUDIATES DE LENGUAS": 953 VOTOS. 

LISTA 15 "FRANJA MORADA": 1183 votos. LISTA 19 "JOVENES POR CORDOBA": 14 

votos. LISTA 69 "IZQUIERDA SOCIALISTA" 24 votos. Y CONSIDERANDO: Que no se han 

presentado impugnaciones y no habiendo nada más que tratar, esta Junta RESUELVE: Proclamar a 

los siguientes candidatos para Consejeros Estudiantiles del H. Consejo Directivo de la Facultad de 

Lenguas: 

1° Consejero Titular María Bondone (Franja Morada). 1° Consejero Suplente Nahuel 

David Angulo (Franja Morada).------------------------------------------------------------------------

20 Consejero Titular Abigail Rocio Nasanovky (Agrupación Independiente de Estudiantes 

de Lenguas). 2° Consejero Suplente Miqueas Julián Olmos (Agrupación Independiente de 

Estudiantes de Lenguas).--------------------------------------------------------------------------------

30 Consejero Titular Benito Pablo More (Franja Morada). 3° Consejero Suplente 

Germán Roberto Nieto Verri (Franja Morada).------------------------------------------------------

40 Consejero Titular Dana Rossi (Agrupación Independiente de Estudiantes de Lenguas). 

4° Consejero Suplente Marcos Cesar Galarza (Agrupación Independiente de Estudiantes 

de Lenguas).-----------------------------------------------------------------------------------------------

50 Consejero Titular Matias Gonzalo Torrejón (Franja Morada). 5º Consejero Suplente 

Delfina Rassetto (Franja Morada).-



6° Consejero Titular Maria José Insaurralde (Agrupación Independiente de Estudiantes de 

Lenguas). 6° Consejero Suplente Agustín Eduardo Vélez (Agrupación Independiente de 

Estudiantes de Lenguas).--------------------------------------------------------------------------------

Los que asumirán sus cargos el próximo 1 ºde Junio de 2019 según Art. 2° del Reglamento 

Electoral de esta Universidad.-------------------------------------------------------------------------

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los 

presentes en el lugar y hora indicados supra.-----

Presidente 

Prof. Mariela Bortolón 


